
AUNANKORVEN VIRKISTYSMÄEN YLEISSUUNNITELMA
SUUNNITELMASELOSTUS

Yleistä
Aunankorven täyttömäki sijaitsee Lahdesjärven kaupungi-
nosassa. Nykyisen mäen viereen rakennetaan uusi täyttö-
mäki ja se viimeistellään virkistysalueeksi. Rinteisiin toteu-
tetaan kuntoportaat sekä maastopyöräilyyn ja jalankulkuun 
soveltuvia reittejä. Uuden mäen laelle tulee näköalatasanne, 
ja mäkien väliin muotoillaan kuru. Alarinteessä on mahdolli-
suus laskea pulkkamäkeä vanhan pellon suuntaan. Ympä-
röivään maastoon nähden täyttömäet ovat noin 20 metriä 
korkeita. Maisemallinen ilme on aluksi rouhea, mutta mäestä 
kehittyy melko nopeasti luonnonmukainen, virkistyksen kan-
nalta viihtyisä kokonaisuus.  

Nykytila ja ympäristö
Suunnittelualue on nykyisin pääosin sekametsää, ja Aunan-
korven nykyisen täyttömäen metsitys on nuori. Suunnitte-
lualue rajautuu pohjoisessa hulevesialtaaseen sekä pien-
teollisuusalueeseen. Muilta osin suunnittelualue rajautuu 
sekametsään. Voimassa olevassa asemakaavassa suunnit-
telualue on virkistysmetsää (VM-1) ja Västinginmäen ase-
makaavan (ak8587) osalta lähivirkistysaluetta (VL). Uuden 
täytön alueelta poistetaan nykyistä puustoa noin kolmen 
hehtaarin alueelta. Itse suunnittelualueella ei ole suojelta-
via luontoarvoja. Läheinen lepakkoalue ja arvokkaat lajit on 
huomioitu suunnittelussa.

Massat
Aunankorven täyttömäen laajennus tehdään lähialueiden 
rakennustöistä tulevista maa-aineksista. Näin vähennetään 
massojen kuljetuksista syntyviä kustannuksia sekä hiilidiok-
sidipäästöjä ja muita ympäristöhaittoja. Toimenpidealueelta 
kaadetaan kuitenkin noin kaksi hehtaaria metsää, mutta sen 
pintamaita ja puunrunkoja hyödynnetään virkistysalueen 
rakentamisessa. Suunnittelussa ja rakentamisessa nouda-
tetaan kestävän ympäristörakentamisen periaatteita myös 
liittyen hulevesien hallintaan, kasvualustoihin ja kasvittami-
seen sekä materiaaleihin ja rakenteiden toteutukseen. Kau-
komaisemassa suunniteltu mäki ei juurikaan tule erottumaan 
nykyisen metsänharjan yllä. Virkistysmäen ja Särkijärven 
väliin jää metsäinen vyöhyke, mutta kaukonäkymiin Vuo-
reksen suunnasta vaikuttaa kuitenkin myös Västinginmäen 
suunniteltu rakentaminen.

Hulevedet
Suunniteltu maankäyttö ei aiheuta muutoksia hulevesiolo-
suhteisiin alueen valmistuttua kokonaan. Maarakennustöi-
den aikana ennen maisemointityön valmistumista, sillä on 
kuitenkin merkittäviä vaikutuksia hulevesiin. Siksi rakenta-
misen aikaiset hulevesien hallinnan ratkaisut tutkitaan ja 
ohjeistetaan huolellisesti. Lopullisessa tilanteessa huleve-
det ohjataan kurun pohjaa pitkin sekä niskaojilla nykyiseen 
hulevesialtaaseen.

Reitit
Aunankorven virkistysmäen reitit on suunniteltu erityisesti 
maastopyöräilyä ajatellen. Mäen laelta laskureittejä on kaksi; 
haastavampi kuru sekä loivempi reitti etelärinnettä pitkin. 
Jalankulku on nousujen osalta yhteisellä reitillä pyöräilyn 
kanssa. Pyöräilyn laskureitit erotellaan ja merkitään maas-
toon niin, ettei vaarallisia risteyskohtia synny. Jalankulkua 
varten rakennetaan erillinen reitti uuden mäen laelle. Reitit vii-
meistellään pääosin kivituhkapintaisiksi, mutta soveltuvissa 
kohdissa voidaan käyttää myös kierrätettyä hiekoitussepeliä.
Mäelle ja sen reiteille ei tässä vaiheessa ole suunniteltu 
valaistusta, eikä reiteillä ole talvikunnossapitoa. Jatkossa 
tarkastellaan myös pysäköintimahdollisuutta Oikojankadun 
suunnasta alueelle saavuttaessa.

Kasvillisuus ja kunnossapito
Uuden täyttömäen rinteet metsitetään sekaistutuksin ja 
osaan alueesta perustetaan niittyjä. Kasvillisuusvalinnat 
monipuolistavat kaupunkiluontoa. Kurun tavoitetila on rude-
raattimaisema, joka kestää pyöräilyn kulutusta. Se luon-
teeltaan joutomaatyyppinen ja muuta ympäristöä karumpi, 
mutta kasvillisuudeltaan ja eliöstöltään rikas. Virkistysmäki 
on hoitoluokaltaan ulkoilu- ja virkistysmetsää (M2). Avoimien 
osuuksien ja niittyjen hoitoluokka on pääosin Maisemaniitty 
(A3). Uuden mäen laella on osoitettu käyttöniittyalue (A2) 
piknik- ja pelailukäyttöön. Kurua hoidetaan suoja- ja vaihet-
tumisviheralueena (R4). Jatkosuunnittelussa maastopyöräi-
lyn rakenteista ja niiden ylläpidosta sovitaan erikseen esim. 
pyöräilyseuran kanssa.

Rakenteet, kalusteet ja varusteet
Suunnitelmassa on esitetty kaksi puista siltaa 
sekä kuntoportaat. Penkit voidaan tehdä kierräte-
tystä raakakivestä, jonka päälle asennetaan pui-
nen istuinosa. Muita varusteita ovat pyörätelineet,  
roska-astiat ja infokyltit. Pyöräilyn laskureittien erotteluun 
asennetaan ajosuunnasta kertovia opasteita, joiden tavoit-
teena niin jalankulkijoiden kuin pyöräilijöiden turvallisuus. 
Maakiviä ja kaadettujen puiden runkoja voidaan myös käyt-
tää kulun ohjaamiseen, maisemointiin, hyönteisten suosi-
mana lahopuuna ja eroosion torjuntaan sekä maastopyöräi-
lyn taitorakenteissa. 
HUOM! Puiden, istutusten, toimintojen, valaisinten, kalustei-
den ja varusteiden sijaintipaikat, mallit ja määrät ovat ohjeel-
liset ja ne tarkentuvat rakennussuunnittelun aikana.
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